ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 366/QĐ-UBND
	        Hương Trà,  ngày 17 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản
bị tịch thu là vật chứng vụ án, tài sản của người kết án

 ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số Điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;
Căn cứ Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định 82/2019/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Ban hành Quy định quy trình xử lý tài sản bị tịch thu thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ các Quyết định thi hành án chủ động của Chi cục Thi hành án thị xã Hương Trà;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 133/TTr-TCKH ngày 14 tháng 4 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án xử lý tài sản bị tịch thu là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án với các nội dung cụ thể sau:
1. Tài sản đề nghị xử lý: 57 danh mục

Trong đó:

- Máy điện thoại, máy tính, thiết bị ân thanh - ánh sáng: 47 danh mục;

- Xe gắn máy và xe tự chế gồm: 08 danh mục;
- 13 phách gỗ và 01máy cưa cầm tay hiệu MS 382.

2. Hình thức xử lý:

- Tiêu hủy: 5 danh mục;
- Bán tài sản theo hình thức chỉ định thầu: 52 danh mục.
3. Thời hạn xử lý: 30 ngày kể từ ngày phê duyệt Phương án xử lý.

4. Cơ quan tổ chức xử lý tài sản: Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã
5. Quản lý, sử dụng tiền thu được từ bán tài sản (nếu có): Nộp vào ngân sách thị xã Hương Trà sau khi trừ các chi phí cho công tác xử lý tài sản.
(có danh mục tài sản kèm theo)
Điều 2. Giao trách nhiệm cho phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức xử lý tài sản trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận :

- Như Điều 4;
- TT.HĐND thị xã;

- CT, các PCT.UBND thị xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Duy Hùng

	DANH MỤC TÀI SẢN ĐỀ NGHỊ XỬ LÝ

	( Kèm theo Quyết định số 366 /QĐ-UBND ngày 17/ 4 /2023 của UBND thị xã Hương Trà)

	STT
	Tên tài sản
	ĐVT
	Số
 lượng
	Hình thức
xử lý
	Ghi chú

	I
	Quyết định số 146/QĐ-CCTHADS ngày 17/ 01/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	ĐTDĐ Oppo - Màu vàng
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	ĐTDĐ Iphone 6 plus - Màu hồng
	"
	1
	"

	3
	ĐTDĐ NOKIA - Màu đen
	"
	1
	 Tiêu hủy

	II
	Quyết định số 147/QĐ-CCTHADS ngày 17/01/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Gỗ tạp (làm quan tài)
	phách
	13
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	III
	Quyết định số 160/QĐ-CCTHADS ngày 07/02/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe mô tô hiệu Yamaha màu đỏ BKS 75C1-256.50
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Xe mô tô hiệu Suzuki màu đen BKS 29F8-5141
	"
	1
	"

	3
	Điện thoại Iphon màu xanh
	Cái
	1
	"

	4
	Điện thoại Iphon 6 màu vàng đồng
	"
	1
	"

	5
	Điện thoại Iphon 6 màu xanh xám
	"
	1
	"

	VI
	Quyết Định số 225/QĐ-CCTHADS ngày 25/5/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	ĐTDĐ Oppo A83 - Màu đen
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Máy tính bảng Huawei - Màu đen
	"
	1
	"

	3
	ĐTDĐ Iphone 8 plu - Màu đỏ
	"
	1
	"

	4
	ĐTDĐ Oppo F7 - Màu đen
	"
	1
	"

	5
	ĐTDĐ Redmi Note 8 pro
	"
	1
	"

	6
	ĐTDĐ Samsung - Màu xanh
	"
	1
	"

	7
	Laptop Acer - Màu trắng bạc
	"
	1
	"

	8
	ĐTDĐ Redmi Note 8 - Màu xanh
	"
	1
	"

	V
	Quyết định số 237/QĐ-CCTHADS ngày 07/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe mô tô nhãn hiệu SUZUKI, màu đỏ, BKS: 65H-398.03
Kèm theo giấy đăng ký xe
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	ĐTDĐ Iphone 6 plus - Màu hồng
	Cái
	1
	"

	VI
	Quyết định số 263/QĐ-CCTHADS ngày 23/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe mô tô hiệu Dream Orental-BKS 75G1- 022.94
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	01 ống bô xe Dream, 01 đầu lọc máy, 01 lốc máy, ốc vít…
	Cái

	"

	VII
	Quyết định số 265/QĐ-CCTHADS ngày 23/6/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	ĐTDĐ Oppo - Màu đen
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	ĐTDĐ Itel - Màu đen
	"
	1
	 Tiêu hủy

	VIII
	Quyết định số 291/QĐ-CCTHADS ngày 02/8/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Máy cưa cầm tay hiệu MS 382
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	IX
	Quyết định số 294/QĐ-CCTHADS ngày 02/8/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	ĐTDĐ Iphone XS Max - Màu trắng
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	ĐTDĐ Iphone 12 Pro Max - Màu vàng
	"
	1
	"

	3
	ĐTDĐ Oppo F11 - Màu tím
	"
	1
	"

	4
	ĐTDĐ Samsung J8 - Màu đen
	"
	1
	"

	5
	ĐTDĐ Iphone 5s - Màu trắng
	"
	1
	"

	6
	ĐTDĐ Iphone 7 plus - Màu den
	"
	1
	"

	7
	ĐTDĐ Iphone XS Max - Màu hồng
	"
	1
	"

	8
	ĐTDĐ Iphone 6 plus - Màu bạc
	"
	1
	"

	X
	Quyết định số 20/QĐ-CCTHADS ngày 19/10/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe tự chế 6 bánh
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	XI
	Quyết định số 21/QĐ-CCTHADS ngày 19/10/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại Sam sung Galaxy - Màu đen
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Điện thoại Iphone 7 - màu vàng
	"
	1
	"

	3
	Điện thoại OPPO A53 - màu đen
	"
	1
	"

	4
	Điện thoại hiệu VIVO - màu đen
	"
	1
	"

	XII
	Quyết định số 36/QĐ-CCTHADS ngày 20/10/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe mô tô hiệu Yamaha sirius - BKS 59S2-693.71
Kèm theo giấy đăng ký xe
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	XIII
	Quyết định số 55/QĐ-CCTHADS ngày 07/11/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại hiệu Realme
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Điện thoại hiệu VIVO
	"
	1
	"

	3
	Điện thoại sam sung - màu đỏ
	"
	1
	"

	XIV
	Quyết định số 93/QĐ-CCTHADS ngày 19/12/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Máy vi tính
	bộ
	3
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Điện thoại di động Nokia
	Cái
	1
	 Tiêu hủy

	XV
	Quyết định số 101/QĐ-CCTHADS ngày 29/12/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại Iphone X
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Điện thoại Iphone 6
	"
	1
	"

	3
	Điện thoại Iphone XS max
	"
	1
	"

	4
	Điện thoại Iphone 7 PLUS
	"
	1
	"

	XVI
	Quyết Định số 112/QĐ-CCTHADS ngày 07/02/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại Iphone 12 Promax - màu vàng
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	Điện thoại Iphone XR - màu trắng
	"
	1
	"

	3
	Loa model S380X -Màu đen
	"
	3
	 "

	4
	Đèn xoay chiếu sáng
	"
	1
	 Tiêu hủy

	XVII
	Quyết định số123/QĐ-CCTHADS ngày 09/02/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại di động Nokia -màu đen
	Cái
	1
	 Tiêu hủy

	XIII
	Quyết định số 124 /QĐ-CCTHADS ngày 09/02/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại Sam sung - màu đen
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	XIX
	Quyết định số 128/QĐ-CCTHADS ngày 24/02/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Xe tự chế
	Chiết
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	XX
	Quyết định số 157/QĐ-CCTHADS ngày 22/3/2023 của Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà

	1
	Điện thoại Iphone 6 màu xám
	Cái
	1
	 Bán tài sản theo hình thức bán chỉ định

	2
	ĐTDĐ Samsung S10 - Màu trắng
	"
	1
	"

	3
	ĐTDĐ Samsung Galaxi M30 - Màu xanh
	"
	1
	"

	Tổng cộng: 57 danh mục.